
ESTADO DO MÂRANHÃO
PREFEITT]RA N{TINICIPAL DB BOM LI}GÁR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.61 1.400/0001-04

TER}TO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar- MA, em atendimento ao disposto no
art. 26 da Lei 8666/93. RATIFICA a JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação apresentada
pelo Diretor De Departamento De Saúde, referente ao Processo Administrativo no 300rc02/2023,
cujo objeto trata da contratação de empresa para fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal para
satisfazer às necessidades da saúde pública do municipio de Bom LugarlMA, para contratação da

Pessoa Juridica: O J C VIEIRA FILHO * EPP, CNPJ: 00.762.598/0001-56, como já
mencionado anteriormente, importou em R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), ficando
dentro do limite dispensável pelo art- 24,II da Lei 8.666/93, alrerado pelo Decreto 9.412, de l8 de
junho de 2018.

Bom Lugar- MA,07 de Fevereiro de 2023.

MACHADO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

V

Email: municipiobomlugar(a)gmail.com - site: bunlugar.ma.gov-br

t__r



Pr*cssso:wà!x.?3"
TERMO DE RATIFICAçÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Bom Lugar- MA, em

i:rls"

26 da

Lei 8666/93, RATIFICA a JUSTTFICATIVA para Dispensa de àpresentad a pelo Diretor De

Deparkamento De Saúde, referente ao Processo Administrativo no 300100?2023, cujo objeto tratra da

contratiação de empresa para fomecimento de Gás Oxigênio Medicinal para satisfazer às necessidades da

saúde pública do município de Bom Lugar/MA, para contratação da Pessoa Jurídica: O J C VIEIRA

FILHO - EPP, GNPJ: 00.762.598/000í $6, como já mencionado anteriormente, importou em R$16.800,00

(rdezesseis mil e oitocentos reais), Íicando dentro do limite dispensável pelo arl. 24, ll da Lei 8.666/93,

alterado pelo Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018

Bom Lugar- MA, 07 de Fevereiro de2023.

VAIQUE MACHADO DOS SANTOS
Secretário Municipal de SaÚde

Assinado elefonicamente pon Marleno Silva Miranda - CPF *'|171.463-- em OilOA2V23 20:55:35 - lP com n': í92.168.0.108
Aute,nticaçáo sm: yvumr.bomlugar.ma-gov.br/diariooÍicial.php?id= 1 859 ffi


